
Sestava vytvořena 13.6.2023 v 13:29 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/08. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 20.6.2023

76. Finanční prostředky Fondu kofinancování projektů – červen
2023 – návrh rozpočtových opatření

Anotace
Zapojení a přesun finančních prostředků na jednotlivé akce dle aktuální potřeby a úprava parametrů
poskytnutých transferů.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje - poskytnutí neinvestičního příspěvku z rozpočtu města Brna ve výši 10 000 tis. Kč
Muzeu města Brna, příspěvkové organizaci, na projekt „Centrum dialogu-Arnoldova
vila“ s termínem vyúčtování do 31. 7. 2024
- změnu zatřídění části investičního transferu poskytnutého Muzeu města Brna,
příspěvkové organizaci, na základě usnesení Z8/11. zasedání ZMB konaného dne 5.
11. 2019, bod 40, na akci „Centrum dialogu – Arnoldova vila“ ve výši 2 100 tis. Kč na
neinvestiční příspěvek
- nové podmínky poskytnuté bezúročné zápůjčky ve výši 35 000 000,00 Kč
z rozpočtu města Brna, které tvoří přílohu č. … tohoto zápisu, městské části Brno-
Nový Lískovec za účelem realizace projektu „Modernizace VZT a elektroinstalace ZŠ
Svážná“
- prodloužení termínu vyúčtování schváleného investičního transferu ve výši 1 786
tis. Kč Knihovně Jiřího Mahena v Brně, příspěvkové organizaci, na akci „Revitalizace
ústřední Knihovny KJM včetně zřízení edukačních center v pobočkách“ do 31. 1.
2024,
- prodloužení termínu vyúčtování schváleného neinvestičního příspěvku ve výši 720
tis. Kč Knihovně Jiřího Mahena v Brně, příspěvkové organizaci, na akci „Revitalizace
ústřední Knihovny KJM včetně zřízení edukačních center v pobočkách“ do 31. 1.
2024,
- rozpočtové opatření I dle tabulky, která tvoří přílohu č. … tohoto zápisu, za účelem
zapojení Fondu kofinancování projektů
- rozpočtové opatření II dle tabulky, která tvoří přílohu č. … tohoto zápisu, za
účelem přijetí spoluúčasti městské části Brno-Žabovřesky v rámci realizace projektu
„Úprava a dosadba vegetace na ulici Klímova v MČ Brno - Žabovřesky, část B“

Stanoviska

Materiál byl předložen Finančnímu výboru dne 14. 6. 2023.
Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R9/037 konané dne 14. 6. 2023 a stanovisko
bude sděleno.

Strana 1 / 9



Sestava vytvořena 13.6.2023 v 13:29 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Ivan Hloušek
vedoucí odboru - Odbor implementace evropských fondů
13.6.2023 v 10:13
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí úseku - 4. úsek
13.6.2023 v 13:29

Strana 2 / 9



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 6
Příloha k usnesení (Finanční prostředky FKP - červen 2023 - RO I.pdf) 7 - 7
Příloha k usnesení (Finanční prostředky FKP - červen 2023 - RO II.pdf) 8 - 8
Příloha k usnesení (Finanční prostředky FKP - červen 2023 - podmínky NFV
- ZŠ Svážná.pdf)

9 - 9

Strana 3 / 9



Důvodová zpráva 
 

Předkládaný materiál řeší změnu Podmínek pro poskytnutí finanční zápůjčky MČ Brno – Nový 
Lískovec z rozpočtu města Brna z důvodu přetrvávajícího znepřístupnění finančních 
prostředků na účtech vedených u Sberbank CZ, a.s. 
 
Předkládaný materiál nezvyšuje ani nesnižuje celkové náklady schválené v kolektivních 
orgánech města, materiál pouze přesouvá finanční prostředky  
na jednotlivé akce dle aktuální potřeby.  
 
 
Modernizace VZT a elektroinstalace ZŠ Svážná 
Cílem projektu je modernizace vzduchotechniky, elektroinstalace silnoproud a slaboproud a osvětlení 
na ZŠ Svážná. Předpokládaná cena celé investiční akce je 52 400 tis. Kč. Na část týkající se 
vzduchotechniky obdrží MČ Brno-Nový Lískovec dotaci od SFŽP v předpokládané výši 17 400 tis. Kč.  
 
Poskytnutí bezúročné zápůjčky na realizaci tohoto projektu pro MČ Brno-Nový Lískovec schválilo ZMB 
na zasedání č. Z8/013 konané dne 14. ledna 2020.  
 
V Podmínkách bylo schváleno, že po obdržení dotace ze SFŽP městská část splatí jednorázově 
částku ve výši obdržené dotace, dále v pravidelných ročních splátkách v minimální výši  
3 000 000,00 Kč splatných vždy k 30.6. příslušného kalendářního roku. Celková doba splácení byla 
stanovena nejpozději do 30. června 2029. 
 
Vzhledem k ukončení činnosti Sberbank CZ, a.s., a znepřístupnění účtů, na kterých byly uloženy 
finanční prostředky určené pro splácení zápůjčky, poslala městská část Nový-Lískovec žádost o 
posunutí termínu první splátky a také celkové doby splácení o jeden rok. 
 
V roce 2022 požádala městská část o posunutí termínu první splátky ve výši 3 000 000,00 Kč na 
červen 2023 a posunutí celkové doby splácení do června 2030 (bylo schváleno na zasedání Z8/37 
konané dne 5. dubna 2022). 
 
Jelikož se situace s bankou prozatím nepodařilo vyřešit, požádala městská část opět o posunutí 
termínu splátky ve výši 3 000 000,00 Kč na červen 2024 a posunutí celkové doby splácení do června 
2031. 
 
 
Revitalizace ústřední Knihovny KJM včetně zřízení edukačních center v pobočkách 
Revitalizace ústřední knihovny KJM má za cíl zvýšení kvality veřejného prostoru a kvality služeb 
poskytovaných knihovnou veřejnosti, zlepšení návštěvnické infrastruktury. Revitalizace kulturní 
památky, bude zahrnovat opravu fasády, modernizaci výtahů a rekonstrukci sociálního zařízení. 
 
a) Oprava vnější fasády (ul. Kobližná, Poštovská) 
Ústřední knihovna KJM sídlí ve Schrattenbachově paláci, který je kulturní památkou a je jedním z 
mála v Brně zachovaných barokních paláců. Nachází se v samém historickém centru města v pěší 
zóně, tedy v mimořádně frekventované a turisticky atraktivní lokalitě. Je proto žádoucí jak z hlediska 
památkové péče, tak z hlediska kvality veřejného prostoru a veřejných služeb věnovat jeho opravám a 
udržování maximální péči. Celá ústřední knihovna prošla celkovou rekonstrukcí a modernizací služeb 
v letech 1999–2001. Fasády byly průběžně dílčím způsobem opravovány, doposud ne komplexně. V 
roce 2022 je připravována oprava fasád do výše I. np. včetně barokního portálu. Proto je navržena 
oprava a nátěr fasád v rozsahu II. – IV. np a nátěr vnějších křídel oken. 
 
b) Modernizace výtahů – v ústřední knihovně jsou tři osobní výtahy a jeden nákladní. Z toho dva 
osobní hydraulické výtahy (nosnost 630, 400 kg) a nákladní výtah (nosnost 100 kg) byly pořízeny v 
době celkové rekonstrukce (2001). Jejich technický stav je zastaralý a opotřebovaný. Technologie 
bude komplexně vyměněna. 
 
c) Rekonstrukce sociálních zařízení – zahrnuje zařízení pro zaměstnance a veřejnost v I. - V. np. 
Jejich současná podoba je opět z doby celkové rekonstrukce (2001) a vzhledem k vysoké intenzitě 
využívání, mnohdy bezohlednému ze strany veřejnosti, je nezbytná jejich komplexní obnova. 
Plánováno je rovněž osazení sušáky rukou a možnost otevírání toalet na čtenářské karty. Účelem je 
průběžná péče o památkově chráněný objekt (fasáda), realizace opatření a doporučení obsažených v 
odborných revizích a snížení energetické náročnosti provozu (výtahy) a zlepšení hygienických a 
organizačních podmínek provozu sociálních zařízení. 
 
 
 

Strana 4 / 9



Z důvodu prodloužení termínů výběrových řízení a tím i aktivit projektu se na Odbor kultury obrátila 
Knihovna Jiřího Mahena v Brně, příspěvková organizace, s žádostí o prodloužení termínu vyúčtování 
investičního transferu a neinvestičního příspěvku na realizaci projektu do 31. 1. 2024. Původní termín 
vyúčtování je 29. 9. 2023. 
 
 
Centrum dialogu – Arnoldova vila 
Cílem projektu je důsledná památková obnova Arnoldovy vily, která byla v roce 2012 zařazena 
na seznam nejohroženějších kulturních nemovitých památek. Rekonstrukce vily proběhne s ohledem 
na její hodnotu, původní dispoziční a hmotové řešení a její nové funkční využití. 
 
Na Odbor kultury MMB se obrátilo Muzeum města Brna, příspěvková organizace, se žádostí 
o rozšíření účelu použití investičního účelového transferu na projekt „Centrum dialogu – Arnoldova 
vila“, který byl poskytnutý 27. 12. 2019 ve výši 2 807 200 Kč. 
V rámci tohoto poskytnutého transferu by byly uplatněny projektové práce a inženýrská činnost včetně 
projektů interiéru Arnoldovy vily a zahrady Arnoldovy vily. 
 
Z toho důvodu příspěvková organizace také požádala o změnu struktury poskytnutého transferu. Nově 
by bylo rozdělení poskytnuté částky následovné: 2 100 000 Kč – neinvestiční část a 707 200 Kč – 
investiční část. 
 
 
 
Rozpočtové opatření I 
 
Rozpočtové opatření upravuje výši očekávaných příjmů v roce 2023 u projektu Modernizace VZT a 
elektroinstalace ZŠ Svážná z důvodu posunutí termínů splátek poskytnuté finanční zápůjčky 
z rozpočtu města Brna městské části Brno-Nový Lískovec. 
 
Odbor implementace evropských fondů předkládá materiál týkající se rozpočtových úprav 
u následujících akcí financovaných z Fondu kofinancování projektů: 
 
- Prodloužení TT z Osové ke Kampusu MU v Bohunicích - objekty SMB – 600 tis. Kč – zajištění 

úhrady faktur zhotoviteli za realizaci díla; 
- Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně II – 434 tis. Kč – vratka nečerpané části 

poskytnuté zálohy z MŠMT. Projekt byl tímto ukončen, celkové výdaje na projekt činily 
36 362 039,64 Kč a celková výše dotace činila 33 692 863,40 Kč; 

- Centrum dialogu-Arnoldova vila – 10 000 tis. Kč – poskytnutí neinvestičního příspěvku Muzeu 
města Brna, příspěvkové organizaci, na pořízení vnitřního vybavení a expozic; 

- SKILL Centrum pro cizince v JMK – 83 tis. Kč – zajištění úhrady mzdových výdajů pracovníků 
podílejících se na realizaci projektu, úhradu telekomunikačních služeb a školení potřebné pro 
úspěšnou realizaci projektu; 

- Adaptační opatření na využití srážkových vod – 100 tis. Kč – přesun finančních prostředků 
z důvodu zpřesnění rozpočtové skladby (změna položky); 

- Řízení dopravy a sběr dopravních dat ve městě Brně, 6.etapa – 5 000 tis. Kč – zajištění úhrady 
faktur zhotoviteli za realizaci díla; 

- Rekonstrukce asfaltových cest na Ústředním hřbitově města Brna - projektová příprava – 620 tis. 
Kč – zajištění úhrady faktur zhotoviteli za realizaci díla (přepracování projektové dokumentace); 

- Spoluúčast města k dotacím NSA sportovním klubům – 15 000 tis. Kč – zajištění finančních 
prostředků určené pro spoluúčasti na projektech administrovaných Odborem sportu; 

- Dům pro Julii – 20 000 tis. Kč – zajištění úhrady faktur zhotoviteli za realizaci díla; 
- Rekonstrukce skokanské věže a modernizace skokanských můstků – 1 594 tis. Kč – zajištění 

úhrady faktur zhotoviteli za realizaci díla; 
- Přístavba a modernizace MŠ Michalova – 500 tis. Kč – zajištění úhrady faktur zhotoviteli za 

realizaci díla; 
- Aktualizace Akčního plánu pro udržitelnou energii a klima města Brna včetně emisní bilance CO2 

– 260 tis. Kč – zajištění úhrady faktur zhotoviteli za realizaci díla; 
 
Rozpočtové opatření II 

 
- Rozpočtové opatření zařazuje ve prospěch Fondu kofinancování projektů finanční spoluúčast 

městské části Brno–Žabovřesky v rámci realizace projektu Úprava a dosadba vegetace na ulici 
Klímova v MČ Brno - Žabovřesky, část B ve výši 287 014,52 Kč. 

 
 
 
 

Strana 5 / 9



     

Stanoviska dotčených orgánů: 
Materiál nepodléhá projednání v komisích RMB. 
Materiál byl předložen Finančnímu výboru dne 14. 6. 2023. 
Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R9/037 konané dne 14. 6. 2023 a stanovisko 
bude sděleno. 

Strana 6 / 9



v tis. Kč
Příjmy - snížení

ORJ  § Položka ÚZ/ZJ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 7.6.2023 rozpočtu + - po  změně

5900 6330 4137 5453 Modernizace VZT a elektroinstalace ZŠ Svážná; Neinvestiční převody mezi městem a městskými částmi 3 000 -3 000 0

Financování - zvýšení
ORJ  § Položka ÚZ/ZJ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 7.6.2023 rozpočtu + - po  změně
1700 8115 5453 Zapojení Fondu kofinancování projektů 0 3 000 3 000

1700 8115 Zapojení Fondu kofinancování projektů 28 985 54 091 83 076

Běžné a kapitálové výdaje - zvýšení
ORJ  § Položka ÚZ/ZJ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 7.6.2023 rozpočtu + - po  změně
5600 2212 6121 5357 Prodloužení TT z Osové ke Kampusu MU v Bohunicích - objekty SMB 6 700 600 7 300

5900 3119 5364 5441 Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně II; Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 0 434 434

5900 3322 5331 5448 Centrum dialogu-Arnoldova vila; Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 0 10 000 10 000

3200 4349 5011 104100000 5463

SKILL Centrum pro cizince v JMK; Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na 
služebních místech 65 40 105

3200 4349 5021 104100000 5463 SKILL Centrum pro cizince v JMK; Ostatní osobní výdaje 27 20 47

3200 4349 5031 104100000 5463 SKILL Centrum pro cizince v JMK; Povinné pojistné na soc. zabezpečení a příspěvek na SPZ 23 15 38

3200 4349 5032 104100000 5463 SKILL Centrum pro cizince v JMK; Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 9 6 15

7200 4349 5162 104100000 5463 SKILL Centrum pro cizince v JMK; Služby elektronických komunikací 1 1 2

7200 4349 5167 104100000 5463 SKILL Centrum pro cizince v JMK; Služby školení a vzdělávání 0 1 1

5600 2321 5166 5465 Adaptační opatření na využití srážkových vod - příprava; Konzultační, poradenské a právní služby 100 -100 0

5600 2321 6121 5465 Adaptační opatření na využití srážkových vod - příprava 400 100 500

5600 2229 6122 5472 Řízení dopravy a sběr dopravních dat ve městě Brně, 6.etapa 3 000 5 000 8 000

4200 3632 6121 5494 Rekonstrukce asfaltových cest na Ústředním hřbitově města Brna - projektová příprava 200 620 820

5100 3419 6901 5496 Spoluúčast města k dotacím NSA sportovním klubům 20 000 15 000 35 000

5600 3525 6121 5497 Dům pro Julii 27 000 20 000 47 000

5100 3412 6121 5506 Rekonstrukce skokanské věže a modernizace skokanských můstků 4 619 1 594 6 213

5600 3111 6121 5514 Přístavba a modernizace MŠ Michalova 500 500 1 000

4200 3719 5169 5515

Aktualizace Akčního plánu pro udržitelnou energii a klima města Brna včetně emisní bilance CO2; Nákup 
ostatních služeb 250 260 510

Rozpočtové opatření I

Strana 7 / 9



v tis. Kč
Příjmy - zvýšení
ORJ  § Položka ÚZ/ZJ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 7.6.2023 rozpočtu + - po  změně
5900 6330 4137 5367 Neinvestiční převody mezi městem a městskými částmi 0 288 288

MČ Brno-Žabovřesky; Úprava a dosadba vegetace na ulici Klímova v MČ Brno - Žabovřesky, část B 
(spoluúčast) 0 288 288

Financování - snížení
ORJ  § Položka ÚZ/ZJ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 7.6.2023 rozpočtu + - po  změně
1700 8115 5367 Tvorba Fondu kofinancování projektů 0 -288 -288

Rozpočtové opatření II

Strana 8 / 9



Podmínky pro poskytnutí finanční zápůjčky MČ Brno - Nový Lískovec z 
rozpočtu města Brna  

  

  

  

1. Účel:  
  

Financování projektu „Modernizace VZT a elektroinstalace ZŠ Svážná“  
  

2. Splátkový kalendář:  
  

Zápůjčka ve výši 35 000 000,00 Kč.  
Doba splácení nejpozději do 30. června 2031.  

Po obdržení dotace ze SFŽP městská část splatí jednorázově částku ve výši obdržené dotace, 
dále v pravidelných ročních splátkách v minimální výši 3 000 000,00 Kč vždy k 30.6. příslušného 
kalendářního roku.  
Splatnost 1. splátky finanční zápůjčky ve výši 3 000 000,00 Kč je do 30. 6. 2024.   

  

3. Forma zápůjčky:  
  

Bezúročná finanční zápůjčka.  
  

  

  

Tyto nové podmínky ruší stávající platné podmínky schválené na zasedání ZMB č. Z8/37 konané 
dne 5. 4. 2022.  

  

  

  

  

  

  

V Brně dne   
  

  

  
  

  

                                                                                        Ing. Jana Drápalová 

                                                                                       starostka MČ Brno-Nový Lískovec 

   

  

  

     

Strana 9 / 9


